
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E  
TURISMO

SETTORE 08 - PORTUALITA' TURISTICA - STABILIMENTI BALNEARI

________________________________________________________________________________

Assunto il 07/10/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 1303

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10125 del 11/10/2021

OGGETTO: CESSAZIONE ATTIVITÀ DELL'AGENZIA DI VIAGGIO E TURISMO DENOMINATA 
"FINALMENTE SI PARTE" CON SEDE IN RENDE (CS). 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO Che:

-Con deliberazione n. 271 del 28 settembre 2020 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta 
Regionale – approvazione modifiche al Regolamento regionale n. 3 del 19 febbraio 2019 e s.m.i.”, la Giunta 
Regionale ha provveduto a modificare la previgente composizione funzionale dei Dipartimenti “Lavoro, 
Formazione e Politiche Sociali”, “Turismo, Spettacolo e Beni Culturali”, “Sviluppo Economico, Attività 
produttive”  “Istruzione  e  Cultura”  e  “Ambiente  e  Territorio”  con  l’istituzione  del  neo  Dipartimento 
“Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo”;

-Con D.D.G n. 10872 del 27/10/2020, come modificato e integrato con D.D.G. n.12176/2020 e D.D.G. 
n.12229/2020  è  stata  approvata  la  micro-struttura  organizzativa  del  Dipartimento  "Lavoro,  Sviluppo 
Economico,  Attività Produttive e  Turismo” affidando al  Settore n.8 “Portualità Turistica -  Stabilimenti 
Balneari” i procedimenti relativi alla gestione amministrativa delle Agenzie di Viaggio e Turismo e Tour 
Operator;

CONSIDERATO CHE:
-Per  il  tramite  del  Comune  di  Rende  -  Ufficio  SUAP,  il  Legale  Rappresentante  della  società,  le  cui 
generalità  sono  specificate  nell’allegato  “A”,  titolare  dell’Agenzia  di  Viaggio  e  Turismo  denominata 
“FINALMENTE  SI  PARTE”  con  sede  in  Rende  (CS)  all’indirizzo  specificato  nell’allegato  “A”,  ha 
presentato  a  mezzo  Piattaforma  CALABRIASUAP  cod.  univoco  Pratica n.5745  del  20/09/2021, 
comunicazione di cessazione dell’attività relativa all’Agenzia di Viaggio e Turismo summenzionata, a far 
data dal 31/12/2020;

RITENUTO, pertanto,  di  dover  prendere  atto  della  cessazione  dell’attività  dell’Agenzia  di  Viaggio  e 
Turismo  denominata  “FINALMENTE  SI  PARTE”  con  sede  in  Rende  (CS),  all’indirizzo  specificato 
nell’allegato “A”, a far data dal 31/12/2020;

VISTI:
-la Legge n.241/90 e s.m.i;

-la L.R. n.7/1996 e s.m.i.

-la D.G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in 
vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R 7/96 e dal D.lgs. 29/93 e successive modifiche e 
integrazioni;

-il D.P.G.R. n.354 del 24 giugno 1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di 
controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n.206 del 5/12/2000;

-il D.lgs n.165/2001 e s.m.i. ;

-la DGR n. 186/2019 di approvazione della Struttura organizzativa della Giunta Regionale e revoca della 
DGR n. 541/2015 e s.m.i;

-la Deliberazione n. 89 del 15/05/2020 recante: “Individuazione Dirigenti generali reggenti dei Dipartimenti 
della Giunta regionale, dell’Autorità di Audit, della Stazione Unica appaltante”;

-la D.G.R. n. 271 del 28 settembre 2020 concernente: “Struttura organizzativa della Giunta regionale – 
approvazione modifiche al Regolamento Regionale n.3 del 19 febbraio 2019 e s.m.i.”;

-la  D.G.R.  n.  286 del  28  settembre  2020 concernente:  "Deliberazione  n.  271 del  28  settembre  2020. 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Individuazione Dirigenti Generali e di Settore per il conferimento di incarichi di reggenza"

-il D.P.G.R. n.121 del 01.10.2020 con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale Reggente del 
Dipartimento “Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo” al Dott. Roberto Cosentino;

-il D.D.G. n.4455 del 29/04/2021 con il quale è stata conferita al Dott. Antonio D’Orrico la Posizione 
Organizzativa di  Prima Fascia  denominata “Monitoraggio E Controllo Sulle Procedure Autorizzative e 
Abilitative"

- La D.G.R. n. 398 del 17 agosto 2021 avente ad oggetto “Rinnovi incarichi dei Dirigenti Generali Reggenti 
dei Dipartimenti:  Tutela dell’Ambiente, Istruzione e Cultura,  Presidenza, Lavoro, Sviluppo Economico, 
Attività Produttive e Turismo”

- Il  D.P.G.R. 152 del 02.09.2021 avente ad oggetto “Conferimento dell’incarico di  Dirigente Generale 
Reggente del Dipartimento “Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive, Turismo” della Giunta della 
Regione Calabria;

-Il D.D.G. n. 9883 del 04/10/2021 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente temporaneo reggente 
del Settore n.8 “Portualità Turistica - Stabilimenti Balneari” alla Dott.ssa Giovanna Melania Grasso.

-la L.R. n.8/2008 e s.m.i.;

-Il D.lgs. n.79/2011 e s.m.i.;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o plurien-
nale della Regione Calabria;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal responsabile di procedimento, la regolarità ammini-
strativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono integralmente riportate

DI PRENDERE ATTO della cessazione dell’attività dell’Agenzia di Viaggio e Turismo denominata “FI-
NALMENTE SI PARTE” con sede in Rende (CS) all’indirizzo specificato nell’allegato “A”, a far data dal 
31/12/2020, giusta comunicazione del Legale Rappresentante della società, le cui generalità sono specificate 
nell’allegato “A”, titolare dell’Agenzia di Viaggio e Turismo suddetta, pervenuta per il tramite del Comune 
di  Rende  -  Ufficio  SUAP a  mezzo  Piattaforma  CALABRIASUAP cod.  univoco  Pratica  n.5745  del 
20/09/2021;

DI PROCEDERE, alla cancellazione della predetta Agenzia di Viaggio e Turismo, presso il sistema banca 
dati Nazionale “INFOTRAV” della Presidenza del Consiglio dei Ministri e dall’elenco delle Agenzie di 
Viaggi e Turismo di cui all’art. 28 della L.R. n.8/2008 e s.m.i.;

DI PRENDERE ATTO, che il presente Decreto non comporta alcun impegno di spesa;

DI DISPORRE, l’invio del presente Decreto al Comune di Rende (CS) – Ufficio SUAP e la relativa notifi-
ca al Legale Rappresentante della società, le cui generalità sono specificate nell’allegato “A”, titolare del-
l’Agenzia di Viaggio e Turismo denominata “FINALMENTE SI PARTE” con sede in Rende (CS);

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC, ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, 
n.11, sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.lgs n.33 del 14 marzo 2013 e nel rispetto 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



del Regolamento UE 2016/679;

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
D'ORRICO ANTONIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
GRASSO GIOVANNA MELANIA

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


